

**Lofi Holding ApS**  
Stenaldervej 44, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 20 32 34 93**

**Årsrapport**

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2018.

---

Finn Juhl  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lofi Holding ApS Stenaldervej 44 6950 Ringkøbing
	Telefon: 40 26 81 06
	CVR-nr.: 20 32 34 93
	Stiftet: 1. oktober 1997
	Hjemsted: Ringkøbing
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Finn Juhl
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Best Business ApS, Ringkøbing-Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formueforvaltning samt holdingvirksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ejendommenes pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, vil ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Ejendommene er efter regnskabsårets udløb solgt med fortjeneste.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, der udgør et overskud på 25 tkr., anses for acceptabelt.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 2.074 tkr.

Investeringsejendom er i 2017/18 solgt med fortjeneste.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.599</b>	<b>-1.888</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	127.380
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>8.599</b>	<b>125.492</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.165	59.845
Andre finansielle indtægter	19.823	41.800
2 Øvrige finansielle omkostninger	-20.966	-15.629
<b>Resultat før skat</b>	<b>24.621</b>	<b>211.508</b>
Skat af årets resultat	0	-28.024
<b>Årets resultat</b>	<b>24.621</b>	<b>183.484</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til øvrige reserver	0	99.356
Disponeret fra overført resultat	-75.379	-15.872
<b>Disponeret i alt</b>	<b>24.621</b>	<b>183.484</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>1.636.000</u>	<u>1.636.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.636.000</u>	<u>1.636.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>141.428</u>	<u>124.263</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>141.428</u>	<u>124.263</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.777.428</u></b>	<b><u>1.760.263</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
5	Ansvarligt udlån	350.000	250.000
	Tilgodehavende selskabsskat	2.530	3.128
	Andre tilgodehavender	<u>155.380</u>	<u>146.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>507.910</u>	<u>399.128</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.134.388</u>	<u>1.215.829</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.134.388</u>	<u>1.215.829</u>
	Likvide beholdninger	<u>46.936</u>	<u>118.654</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.689.234</u></b>	<b><u>1.733.611</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.466.662</u></b>	<b><u>3.493.874</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	250.000	250.000
7 Reserve for opskrivninger	99.356	99.356
8 Overført resultat	1.624.291	1.699.670
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.073.647</u></b>	<b><u>2.149.026</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	28.024	28.024
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>28.024</u></b>	<b><u>28.024</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til pengeinstitutter	1.160.000	1.160.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.160.000	1.160.000
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.167	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	97.157	114.124
Anden gæld	27.667	42.700
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	204.991	156.824
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.364.991</u></b>	<b><u>1.316.824</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.466.662</u></b>	<b><u>3.493.874</u></b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsjendomme måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, vil ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Ejendommene er efter regnskabsårets udløb solgt med fortjeneste.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	20.966	15.629
	<b><u>20.966</u></b>	<b><u>15.629</u></b>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	1.508.620	0
Tilgang i årets løb	0	1.508.620
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b><u>1.508.620</u></b>	<b><u>1.508.620</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2016	127.380	0
Årets regulering til dagsværdi	0	127.380
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2017</b>	<b><u>127.380</u></b>	<b><u>127.380</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b><u>1.636.000</u></b>	<b><u>1.636.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

	30/9 2017	30/9 2016		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2016	3.229.221	3.254.221		
Afgang i årets løb	0	-25.000		
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>3.229.221</b>	<b>3.229.221</b>		
Opskrivninger 1. oktober 2016	-3.104.958	-3.185.146		
Årets resultatandel	17.165	61.196		
Årets tilbageførsler på afgang	0	18.992		
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-3.087.793</b>	<b>-3.104.958</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>141.428</b>	<b>124.263</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Lofi Holding ApS</b>
Best Business ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	111.428	-12.835	141.428
<b>5. Ansvarligt udlån</b>				
Lofi Holding ApS har ydet ansvarligt lån til Vestjysk Udvikling A/S på 100 tkr. i 2016/17, totalt 350 tkr. Udlånet står tilbage for øvrige kreditorer i Vestjysk Udvikling A/S.				
<b>6. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. oktober 2016		250.000		250.000
		<b>250.000</b>		<b>250.000</b>
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016		99.356		0
Årets opskrivning		0		99.356
		<b>99.356</b>		<b>99.356</b>



## Noter

	30/9 2017	30/9 2016
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	1.699.670	1.715.542
Årets overførte overskud eller underskud	-75.379	-15.872
	<b>1.624.291</b>	<b>1.699.670</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2016	100.000	100.000
Udloddet udbytte	-100.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.160.000	1.160.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b>1.160.000</b>	<b>1.160.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.160.000	1.160.000
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.160 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.		
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet kautionerer for 20% af Vestjysk Udvikling A/S' engagement med pengeinstitut maksimeret til 2.000 tkr. Vestjysk Udvikling A/S' engagement med pengeinstitut udgjorde 7.152 tkr. pr. 30. april 2017.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.